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LICENCE DHE/OSEÇERTIFIKATE PERUSHTRIM TEAKTIVITETITNE  FUSHENE TRANSPORTITTEUDHETAREVE BRENDA  VENDIT TE SPECIALIZUAR .DREJTORIA  TRANSPORTIT,LEJEVE,LIÇENCIMEVE
BASHKIAKAMEZ,

Unei nenshkruari ______________________________ Subjekti_______________________________________
Me seli ne _______________________________________________              Tel/Cel:____________________________

Ne baze te ligji nr.8308 date 18.03.1998 “ Per Transportet rrugore“, te ndryshuar, , VKM  Nr. 89, datë 14.02.2018  “Miratimin e kushteve dhe percaktimin e rregullave per transportin rrugor te nxenesve te arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe studenteve”, vendimet perkatese te Keshillit Bashkiak per tarifat dhe taksat vendore dhe per caktimin e stacioneve per vendqendrimet e autobuzeve,  kerkoj paisjen me licence dhe/ose certifikate per ushtrim te aktivitetit ne fushen e transportit te udhetareve brenda vendit.

Bashkelidhur te dorezoj dokumentat e meposhtem:
1.  Licence dhe /ose Certifikatat per  te cilat kerkohet.
2.  Formulari tip autodeklarimit. 7/1 dhe 7/2.
3.  Çertifikate Kompetences PProfesionale.(DPSHTRR)   kjo  per  (Personat Juridik) mbi nje mjet.
4.  Garanci bankare ose dokument lëshua rnga shoqëri sigurimi. (Mjeti pare 140 000 leke per te dytin 70.000leke)
5.  Ekstrakti i te dhenave te regjistrit tregtar dhe deshmi penaliteti,te leshuar nga Qendra Kombetare Biznesit.
6. a)Të ketë kryer/përfunduar, të paktën arsimin e mesëm;
    b) të jetë pajisur me leje drejtimi të kategorisë D1, D1E, D dhe DE; 
    c) të jetë pajisur me Certifikatën e Aftësisë Profesionale përkatëse (CAP); 
7.Evidenca statistikore vjetore sipas formularit te miratuar nga Ministria.
8.Vertetim per shlyerjen e detyrimeve fiskale per periudhen ne vijim nga ana e subjektit,te leshuar nga
     Drejtoria Pergjithshme e Taksave dhe Tatimeve,  dega Tirane.
9.Vertetim per shlyerjen e detyrimeve fiskale per periudhen ne vijim nga ana e subjektit,te leshuar nga
    Bashkia Kamez, ne rast kur eshte banor formularin e taksave familjare.
10.Regjistrimi i mjetit ne regjistrin tregtar,te leshuar nga Qendra Kombetare  e Regjistrimit.
11.a) Leje qarkullimi.
    b)Certifikate kontrollit teknik sipas modelit perkates
   c)Aktvleresimi per plotesim te kushteve te komoditetit ne sherbimin e transportit te udhetareve.
    d)Police per sigurim te detyrueshem te mbajtesve te mjeteve motorike
   e)Police per sigurim per pergjegjesine ndaj personave te trete.
     ë) Çertifikata e kalibrimit të tahografit;
     f) Çertifikata e Aftesise profesionale (CAP)
12. a).Vertetim nga qendra shendetesore per perdorimin e alkolit dhe lendeve droguese ose psikotrope.
      b) Vertetim nga organet e policise rrugore per mosndeshkime ne drejtimin e mjetit nen efektin e alkolit, lendeve droguese ose     
           psikotrope.
      c) Vertetim nga organet e drejtesise per mostrafikimin e qenieve  njerezore apo droges dhe te mos  jete I denuar  asnjehere  me pare per vepren  penale kunder personit. 
13. Automjeti brenda xhamit te perparme duhet te kete te shkruar dukeshem me ngjyrë te zezë“ TRANSPORT
       SHKOLLE”, (4 Foto)
14. Bashkangjitur lista e nxenesve/studenteve me kontraten e nenshkruar nga institucioni shkollor dhe
      Administratori shoqerise

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhetareve sipas legjislacionit ne fuqi. Jam ne dijeni se mosdorezimi i mandatpageses brenda 60 diteve pas marrjes se pergjigjes,shkakton arshivimin e dosjes.

KERKUESI	_________________________________________Specialisti,date     /____ /2019
(EmerMbiemer, Firmedhevule.)	
Pergjigja, do temerret me date ____ / ____ / 2019 (sipas afatit ligjor 15 dite pas dorezimit te dokumentacionit
te plotesuar), ndersa licenca dhe/ose certifikata do te merret 2 dite pas dorezimit te Mandat Pageses 




[bookmark: _GoBack]Shenim.
1.   Kjokerkes perpilohet ne dy kopje ku njera protokollohet dhe tjetra i jepet kerkuesit.
2.  Dokumentat e paraqitura sipas kerkeses duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara.
3.  Per rifreskim  te certificates subjekti ploteson dokumentacion sipas kesaj kerkese pikat;1,2,3,8,9,10,11,12,13,14.





